
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п. Пионерский»

ПРИКАЗ

« 12 » ноября 2019 года №

Об утверждении
Положения о психолого-педагогическом консилиуме МБОУСОШ п. Пионерский в

новой редакции

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении положения о психолого-медико­
педагогической комиссии», распоряжением Министерства Просвещения Российской 
Федерацииот 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного положения о психолого -  
педагогическом консилиуме образовательной организации», приказами Департамента 
образования и молодежной политики Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры 
от 10.09.2019 № 1144 «Об утверждении форм документов, используемых в работе 
психолого -  медико -  педагогических комиссий Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры», от24.10.2019 № 1387 «Об организации деятельности психолого-педагогических 
консилиумов образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры», приказом Управления образования администрации Советского района № 853 от 
30.10.2019г «Об организации деятельности психолого-педагогических консилиумов 
образовательных организаций Советского района», на основании решения 
педагогического совета (протокол № 3 от 12.11.2019г)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 20.11.2019г. Положение о психолого-педагогическом 
консилиуме МБОУСОШ п. Пионерский в новой редакции (приложение).
2. Педагогическим работникам школы руководствоваться в работе с обучающимся 
настоящим положением.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.П. Тихонова


